
Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

266 Cernuda Corrales Bruno Promesa 7 C.P. Gloria Rodríguez 01:11,159 01:11,159 20

284 Míguez Alvarez Adrián Promesa 7 PCM Team Oviedo 01:16,735 01:16,735 15

283 Solares Martínez Laura Promesa 7 Escuela de Ciclismo Viella 01:11,886 00:05,000 01:16,886 12

281 Cortina Fernández Nel Promesa 7 Escuela de Ciclismo Viella 01:17,307 01:17,307 10

282 Martínez García Aitor Promesa 7 Escuela de Ciclismo Viella 01:16,904 00:05,000 01:21,904 8

267 Linde Alvarez Maximino Promesa 7 C.P. Maestro Casanova 01:28,840 01:28,840 7

278 Sotres Sánchez Christian Promesa 7 Escuela de Ciclismo Coque Uría 01:20,187 00:10,000 01:30,187 6

285 Casielles Díaz Daniela Promesa 7 Team Bike Cabranes 01:35,440 01:35,440 5

269 Rodríguez Baragaño Andrés Promesa 7 Cangas de Onís Ciclismo 01:37,697 00:05,000 01:42,697 4

273 Hernández García Denis Promesa 7 Club Ciclismo Lugones 01:42,871 01:42,871 3

279 Villegas Fernández Nayara Promesa 7 Escuela de Ciclismo Coque Uría 01:38,437 00:05,000 01:43,437 2

261 Pareja Gordaliza Mael Promesa 7 C.P. Alfonso Camín 01:34,390 00:10,000 01:44,390 2

264 Fernández Alonso Estela Promesa 7 C.P. Castillo de Gauzón 01:47,874 00:05,000 01:52,874 2

277 Fernández Vegas Adrián Promesa 7 Escuela de Ciclismo Carreño 01:47,719 00:10,000 01:57,719 2

263 Coego García Nel Promesa 7 C.P. Castillo de Gauzón 01:43,979 00:15,000 01:58,979 2

280 Cristobal Pardo Nel Promesa 7 Escuela de Ciclismo Viella 01:49,104 00:10,000 01:59,104 2

268 González Menéndez Angel Promesa 7 C.P. Miguel de Cervantes 01:55,602 00:05,000 02:00,602 2

260 Blanco Vázquez Mateo Promesa 7 C.C. Cycling Astur 01:51,324 00:15,000 02:06,324 2

265 Suárez Barbón Verónica Promesa 7 C.P. Elena Sánchez Tamargo 02:05,238 00:10,000 02:15,238 2

272 Olmedo Expósito Gabriel Promesa 7 Club Ciclismo Lugones 02:30,580 00:20,000 02:50,580 2

276 Serrano Fernández Adriana Promesa 7 Escuela Ciclismo Santi Pérez 02:45,001 00:15,000 03:00,001 2

GYMKANA



Pos Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 283 Solares Martínez Laura Promesa 7 Escuela de Ciclismo Viella 20

2 266 Cernuda Corrales Bruno Promesa 7 C.P. Gloria Rodríguez 15

3 267 Linde Alvarez Maximino Promesa 7 C.P. Maestro Casanova 12

4 279 Villegas Fernández Nayara Promesa 7 Escuela de Ciclismo Coque Uría 10

5 284 Míguez Alvarez Adrián Promesa 7 PCM Team Oviedo 8

6 269 Rodríguez Baragaño Andrés Promesa 7 Cangas de Onís Ciclismo 7

7 268 González Menéndez Angel Promesa 7 C.P. Miguel de Cervantes 6

8 273 Hernández García Denis Promesa 7 Club Ciclismo Lugones 5

9 263 Coego García Nel Promesa 7 C.P. Castillo de Gauzón 4

10 260 Blanco Vázquez Mateo Promesa 7 C.C. Cycling Astur 3

11 281 Cortina Fernández Nel Promesa 7 Escuela de Ciclismo Viella 2

12 277 Fernández Vegas Adrián Promesa 7 Escuela de Ciclismo Carreño 2

13 261 Pareja Gordaliza Mael Promesa 7 C.P. Alfonso Camín 2

14 278 Sotres Sánchez Christian Promesa 7 Escuela de Ciclismo Coque Uría 2

15 282 Martínez García Aitor Promesa 7 Escuela de Ciclismo Viella 2

16 272 Olmedo Expósito Gabriel Promesa 7 Club Ciclismo Lugones 2

17 280 Cristobal Pardo Nel Promesa 7 Escuela de Ciclismo Viella 2

18 265 Suárez Barbón Verónica Promesa 7 C.P. Elena Sánchez Tamargo 2

19 285 Casielles Díaz Daniela Promesa 7 Team Bike Cabranes 2

20 264 Fernández Alonso Estela Promesa 7 C.P. Castillo de Gauzón 2

LINEA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

253 Crespo Abellán Manuel Promesa 8 Escuela de Ciclismo Viella 00:59,291 00:59,291 20

254 Bobes García Jaime Promesa 8 Escuela de Ciclismo Viella 01:00,120 01:00,120 15

251 Merino Pérez Omar Promesa 8 Escuela de Ciclismo Coque Uría 01:02,847 01:02,847 12

235 Peña Gutiérrez Pedro Promesa 8 C.P. Alfonso Camín 01:13,589 01:13,589 10

255 Iglesias Canal Mateo Promesa 8 Escuela de Ciclismo Viella 01:20,214 01:20,214 8

256 Alvarez Arias Hugo Promesa 8 PCM Team Oviedo 01:21,399 01:21,399 7

234 Ferreira Berdasco Hugo Promesa 8 C.P. Alejandro Casona 01:20,551 00:05,000 01:25,551 6

238 Dopazo Rodríguez Mateo Promesa 8 C.P. Castillo de Gauzón 01:27,464 01:27,464 5

248 Guerrero Vázquez Iker Promesa 8 Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:27,724 01:27,724 4

242 García Martín Adrián Promesa 8 Castropol Deporte 01:26,503 00:05,000 01:31,503 3

245 García Viejo Mateo Promesa 8 Club Ciclista Colloto 01:40,816 00:05,000 01:45,816 2

252 Bernardo Pereira Pelayo Promesa 8 Escuela de Ciclismo Viella 01:29,968 00:20,000 01:49,968 2

246 Casaprima Suárez Candela Promesa 8 Club Ciclista Colloto 01:46,828 00:05,000 01:51,828 2

244 Infanzón García Daniel Promesa 8 Club Ciclista Colloto 01:38,675 00:15,000 01:53,675 2

241 Graña Fernández Marcos Promesa 8 Castropol Deporte 01:41,336 00:15,000 01:56,336 2

249 Antuña Iglesias Lucas Promesa 8 Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:55,199 00:05,000 02:00,199 2

243 Fernández Cabrera Iker Promesa 8 Club Ciclismo Lugones 02:05,981 02:05,981 2

237 Charro Suárez Jorge Promesa 8 C.P. Castillo de Gauzón 02:07,821 00:20,000 02:27,821 2

236 Charro Suárez Pablo Promesa 8 C.P. Castillo de Gauzón 02:14,416 00:15,000 02:29,416 2

GYMKANA



Pos Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 254 Bobes García Jaime Promesa 8 Escuela de Ciclismo Viella 20

2 234 Ferreira Berdasco Hugo Promesa 8 C.P. Alejandro Casona 15

3 253 Crespo Abellán Manuel Promesa 8 Escuela de Ciclismo Viella 12

4 251 Merino Pérez Omar Promesa 8 Escuela de Ciclismo Coque Uría 10

5 238 Dopazo Rodríguez Mateo Promesa 8 C.P. Castillo de Gauzón 8

6 242 García Martín Adrián Promesa 8 Castropol Deporte 7

7 235 Peña Gutiérrez Pedro Promesa 8 C.P. Alfonso Camín 6

8 255 Iglesias Canal Mateo Promesa 8 Escuela de Ciclismo Viella 5

9 243 Fernández Cabrera Iker Promesa 8 Club Ciclismo Lugones 4

10 256 Alvarez Arias Hugo Promesa 8 PCM Team Oviedo 3

11 241 Graña Fernández Marcos Promesa 8 Castropol Deporte 2

12 245 García Viejo Mateo Promesa 8 Club Ciclista Colloto 2

13 252 Bernardo Pereira Pelayo Promesa 8 Escuela de Ciclismo Viella 2

14 249 Antuña Iglesias Lucas Promesa 8 Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

15 244 Infanzón García Daniel Promesa 8 Club Ciclista Colloto 2

16 237 Charro Suárez Jorge Promesa 8 C.P. Castillo de Gauzón 2

17 248 Guerrero Vázquez Iker Promesa 8 Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

18 236 Charro Suárez Pablo Promesa 8 C.P. Castillo de Gauzón 2

19 246 Casaprima Suárez Candela Promesa 8 Club Ciclista Colloto 2

LÍNEA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo PenalizacionesT. Final Puntos

226 Delmiro Ordieres Hugo Principiante B Escuela de Ciclismo Coque Uría 00:58,634 00:58,634 20

223 Gancedo Corrales Pelayo Principiante B Escuela de Ciclismo Coque Uría 01:00,710 01:00,710 15

211 Valle González Samuel Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 01:01,450 01:01,450 12

222 Cerezo Calvo Adrián Principiante B Escuela de Ciclismo Coque Uría 01:04,207 01:04,207 10

225 Villegas Fernández Adrián Principiante B Escuela de Ciclismo Coque Uría 01:04,315 01:04,315 8

218 Aumente González Iker Principiante B CRA Obanca 01:04,317 01:04,317 7

230 Ibañez Fernández Iker Principiante B Team Bike Cabranes 01:05,561 01:05,561 6

210 Menéndez Galvez Mario Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 01:06,404 01:06,404 5

229 Alvarez Sánchez Jorge Principiante B Team Bike Cabranes 01:08,061 01:08,061 4

219 Ruíz Fernández Sergio Principiante B Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:08,919 01:08,919 3

228 Menéndez de la Guerra Darío Principiante B Escuela de Ciclismo Viella 01:09,296 01:09,296 2

224 Valdés García Adrián Principiante B Escuela de Ciclismo Coque Uría 01:09,501 01:09,501 2

231 Villa Rodríguz Marta Principiante B Team Bike Cabranes 01:11,333 01:11,333 2

217 Fernández López Jorge Principiante B Castropol Deporte 01:13,455 01:13,455 2

220 Dos Reis Fernández Adrián Principiante B Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:13,819 01:13,819 2

233 Noval Rodríguez Clara Principiante B C.D. MMR Bikes 01:17,924 01:17,924 2

207 Arias Rodríguez Mauro Principiante B C.P. Alejandro Casona 01:18,425 00:05,000 01:23,425 2

208 Fernández Suárez Nerea Principiante B C.P. Alejandro Casona 01:27,417 01:27,417 2

206 de la Calle Arango Alvaro Principiante B C.D. MMR Bikes 01:29,523 01:29,523 2

214 Sánchez Prendes Abel Principiante B C.P. Elena Sánchez Tamargo 01:21,359 00:15,000 01:36,359 2

215 González Menéndez Beatriz Principiante B C.P. Miguel de Cervantes 01:34,176 00:05,000 01:39,176 2

216 Villabona Pérez Daniel Principiante B Cangas de Onís Ciclismo 01:34,114 00:10,000 01:44,114 2

213 Villar García Iván Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 01:50,700 00:20,000 02:10,700 2

204 del Campo Vega Daniel Principiante B C.C. Cycling Astur 02:21,482 00:10,000 02:31,482 2

212 Balbuena Suárez Lucas Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 02:06,698 00:35,000 02:41,698 2

209 Gayo Junquera José Principiante B C.P. Alfonso Camín 02:26,758 00:30,000 02:56,758 2

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 218 Aumente González Iker Principiante B CRA Obanca 20

2 223 Gancedo Corrales Pelayo Principiante B Escuela de Ciclismo Coque Uría 15

3 211 Valle González Samuel Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 12

4 219 Ruíz Fernández Sergio Principiante B Escuela Ciclismo Santi Pérez 10

5 230 Ibañez Fernández Iker Principiante B Team Bike Cabranes 8

6 226 Delmiro Ordieres Hugo Principiante B Escuela de Ciclismo Coque Uría 7

7 231 Villa Rodríguz Marta Principiante B Team Bike Cabranes 6

8 207 Arias Rodríguez Mauro Principiante B C.P. Alejandro Casona 5

9 206 de la Calle Arango Alvaro Principiante B C.D. MMR Bikes 4

10 229 Alvarez Sánchez Jorge Principiante B Team Bike Cabranes 3

11 222 Cerezo Calvo Adrián Principiante B Escuela de Ciclismo Coque Uría 2

12 228 Menéndez de la Guerra Darío Principiante B Escuela de Ciclismo Viella 2

13 225 Villegas Fernández Adrián Principiante B Escuela de Ciclismo Coque Uría 2

14 220 Dos Reis Fernández Adrián Principiante B Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

15 210 Menéndez Galvez Mario Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 2

16 233 Noval Rodríguez Clara Principiante B C.D. MMR Bikes 2

17 224 Valdés García Adrián Principiante B Escuela de Ciclismo Coque Uría 2

18 217 Fernández López Jorge Principiante B Castropol Deporte 2

19 214 Sánchez Prendes Abel Principiante B C.P. Elena Sánchez Tamargo 2

20 212 Balbuena Suárez Lucas Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 2

21 216 Villabona Pérez Daniel Principiante B Cangas de Onís Ciclismo 2

22 213 Villar García Iván Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 2

23 215 González Menéndez Beatriz Principiante B C.P. Miguel de Cervantes 2

24 208 Fernández Suárez Nerea Principiante B C.P. Alejandro Casona 2

25 204 del Campo Vega Daniel Principiante B C.C. Cycling Astur 2

26 209 Gayo Junquera José Principiante B C.P. Alfonso Camín 2

LINEA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

155 Fernández García Martín Principiante A C.D. MMR Bikes 00:55,401 00:55,401 20

196 Castiello Díaz Samuel Principiante A Team Bike Cabranes 00:58,263 00:58,263 15

157 Murujosa Llera Juan Principiante A C.D. MMR Bikes 00:59,220 00:59,220 12

190 Barroso Nuñez Teo Principiante A Escuela de Ciclismo Viella 01:01,078 01:01,078 10

195 Rodríguez López Diego Principiante A Team Bike Cabranes 01:02,031 01:02,031 8

167 Losas Fernández Oliver Principiante A C.P. Maestro Casanova 01:02,278 01:02,278 7

166 González Berdasco David Principiante A C.P. Maestro Casanova 01:03,413 01:03,413 6

239 Pandal Llera Claudia Principiante A Cangas de Onís Ciclismo 01:03,979 01:03,979 5

170 López Canales Hugo Principiante A C.P. Miguel de Cervantes 01:04,638 01:04,638 4

197 Peláez Fernández Adrián Principiante A Team Bike Cabranes 01:06,678 01:06,678 3

156 Fernández Matanzas Nicolás Principiante A C.D. MMR Bikes 01:01,720 00:05,000 01:06,720 2

153 Noval Suárez Benjamín Principiante A C.D. MMR Bikes 01:09,533 01:09,533 2

162 Gil Díez Christopher Principiante A C.P. Castillo de Gauzón 01:11,441 01:11,441 2

184 Cortina García Angel Principiante A CRA Obanca 01:12,565 01:12,565 2

161 Charro Suárez Andrés Principiante A C.P. Castillo de Gauzón 01:12,948 01:12,948 2

168 Losas Blanco Kristofer Principiante A C.P. Maestro Casanova 01:13,265 01:13,265 2

160 Blanco Pérez Noel Principiante A C.P. Castillo de Gauzón 01:15,016 01:15,016 2

174 Salvatierra Pérez Enrique Principiante A Castropol Deporte 01:10,936 00:05,000 01:15,936 2

164 Mesa Estrada Rodrigo Principiante A C.P. Castillo de Gauzón 01:12,285 00:05,000 01:17,285 2

159 Quirós Luengo Silvia Principiante A C.P. Alfonso Camín 01:21,155 01:21,155 2

176 Díaz del Sol Rodrigo Principiante A Club Ciclismo Lugones 01:24,062 01:24,062 2

191 Alvarez García Jimena Principiante A Escuela de Ciclismo Viella 01:24,374 01:24,374 2

179 Menéndez Terrero Enol Principiante A Club Ciclista Colloto 01:28,091 00:05,000 01:33,091 2

194 Míguez Alvarez Ainara Principiante A PCM Team Oviedo 01:33,203 00:10,000 01:43,203 2

165 López Barroso Adrián Principiante A C.P. Castillo de Gauzón 01:43,621 01:43,621 2

169 Membiela Rodríguez Nicolás Principiante A C.P. Maestro Casanova 01:44,715 01:44,715 2

177 Fernández Alba Pablo Principiante A Club Ciclismo Lugones 01:31,610 00:20,000 01:51,610 2

148 Higuera Castaño Olai Principiante A C.C. Cycling Astur 01:47,504 00:10,000 01:57,504 2

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 155 Fernández García Martín Principiante A C.D. MMR Bikes 20

2 195 Rodríguez López Diego Principiante A Team Bike Cabranes 15

3 153 Noval Suárez Benjamín Principiante A C.D. MMR Bikes 12

4 196 Castiello Díaz Samuel Principiante A Team Bike Cabranes 10

5 239 Pandal Llera Claudia Principiante A Cangas de Onís Ciclismo 8

6 157 Murujosa Llera Juan Principiante A C.D. MMR Bikes 7

7 167 Losas Fernández Oliver Principiante A C.P. Maestro Casanova 6

8 156 Fernández Matanzas Nicolás Principiante A C.D. MMR Bikes 5

9 197 Peláez Fernández Adrián Principiante A Team Bike Cabranes 4

10 158 Riesco Lazcano Erik Principiante A C.D. MMR Bikes 3

11 162 Gil Díez Christopher Principiante A C.P. Castillo de Gauzón 2

12 184 Cortina García Angel Principiante A CRA Obanca 2

13 170 López Canales Hugo Principiante A C.P. Miguel de Cervantes 2

14 190 Barroso Nuñez Teo Principiante A Escuela de Ciclismo Viella 2

15 164 Mesa Estrada Rodrigo Principiante A C.P. Castillo de Gauzón 2

16 161 Charro Suárez Andrés Principiante A C.P. Castillo de Gauzón 2

17 174 Salvatierra Pérez Enrique Principiante A Castropol Deporte 2

18 176 Díaz del Sol Rodrigo Principiante A Club Ciclismo Lugones 2

19 166 González Berdasco David Principiante A C.P. Maestro Casanova 2

20 160 Blanco Pérez Noel Principiante A C.P. Castillo de Gauzón 2

21 194 Míguez Alvarez Ainara Principiante A PCM Team Oviedo 2

22 179 Menéndez Terrero Enol Principiante A Club Ciclista Colloto 2

23 169 Membiela Rodríguez Nicolás Principiante A C.P. Maestro Casanova 2

24 191 Alvarez García Jimena Principiante A Escuela de Ciclismo Viella 2

25 177 Fernández Alba Pablo Principiante A Club Ciclismo Lugones 2

26 168 Losas Blanco Kristofer Principiante A C.P. Maestro Casanova 2

27 165 López Barroso Adrián Principiante A C.P. Castillo de Gauzón 2

28 148 Higuera Castaño Olai Principiante A C.C. Cycling Astur 2

29 159 Quirós Luengo Silvia Principiante A C.P. Alfonso Camín 2

30 171 Rodríguez Benito Marta Principiante A C.P. Miguel de Cervantes 2

LINEA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo PenalizacionesT. Final Puntos

136 Arboleya del Valle Canor Alevín B Escuela de Ciclismo Coque Uría 00:53,717 00:53,717 20

111 Pérez Fernández Joaquín Alevin B Escuela de Ciclismo Coque Uría 00:59,053 00:59,053 15

115 Osorio Robledo Pablo Alevín B C.D. MMR Bikes 00:54,593 00:05,000 00:59,593 12

192 Solares González Carmela Alevín B Escuela de Ciclismo Viella 01:00,101 01:00,101 10

131 Fernández Redruello Pablo Alevín B Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:04,434 01:04,434 8

140 Fernández Fernández Sergio Alevín B Escuela de Ciclismo Viella 01:04,771 01:04,771 7

116 Rodríguez Hevia Aitor Alevín B C.D. MMR Bikes 01:09,505 01:09,505 6

142 Sánchez Mayo Alba Alevín B PCM Team Oviedo 01:09,785 01:09,785 5

134 Granda Aguado Paola Alevín B Escuela de Ciclismo Carreño 01:06,667 00:05,000 01:11,667 4

120 Suárez López Carla Alevín B Castropol Deporte 01:11,941 01:11,941 3

113 Fernández Sierra Asier Alevín B C.D. MMR Bikes 01:03,536 00:10,000 01:13,536 2

130 Pérez Pérez Celso Alevín B Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:08,551 00:05,000 01:13,551 2

137 García Palacio Matias Alevín B Escuela de Ciclismo Coque Uría 01:04,227 00:10,000 01:14,227 2

144 Díaz Pérez Diego Alevín B Team Bike Cabranes 01:14,839 01:14,839 2

117 Martínez Romo Jean Michel Alevín B C.P. Alfonso Camín 01:16,146 00:05,000 01:21,146 2

114 Noval Rodríguez Candela Alevín B C.D. MMR Bikes 01:17,683 00:05,000 01:22,683 2

127 García Viejo Martín Alevín B Club Ciclista Colloto 01:15,917 00:10,000 01:25,917 2

138 Menéndez Soberón Deva Alevín B Escuela de Ciclismo Coque Uría 01:23,358 00:05,000 01:28,358 2

143 Pérez Martínez Alfredo Alevín B Team Bike Cabranes 01:18,869 00:10,000 01:28,869 2

141 López Arango Fabiola Alevín B PCM Team Oviedo 01:21,021 00:10,000 01:31,021 2

132 Rodríguez Suárez Myriam Alevín B Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:26,311 00:05,000 01:31,311 2

121 García Vinjoy Carlos Alevín B Castropol Deporte 01:21,101 00:15,000 01:36,101 2

121 García Vinjoy Carlos Alevín B Castropol Deporte 01:29,597 00:10,000 01:39,597 2

135 Sánchez Ruíz Oscar Alevín B Escuela de Ciclismo Carreño 01:35,749 00:05,000 01:40,749 2

118 Alvarez Suárez Javier Alevín B C.P. Alfonso Camín 01:49,183 00:05,000 01:54,183 2

123 Suárez González Mateo Alevín B Castropol Deporte 01:39,739 00:20,000 01:59,739 2

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 136 Arboleya del Valle Canor Alevín B Escuela de Ciclismo Coque Uría 20

2 115 Osorio Robledo Pablo Alevín B C.D. MMR Bikes 15

3 192 Solares González Carmela Alevín B Escuela de Ciclismo Viella 12

4 120 Suárez López Carla Alevín B Castropol Deporte 10

5 142 Sánchez Mayo Alba Alevín B PCM Team Oviedo 8

6 130 Pérez Pérez Celso Alevín B Escuela Ciclismo Santi Pérez 7

7 121 García Vinjoy Carlos Alevín B Castropol Deporte 6

8 113 Fernández Sierra Asier Alevín B C.D. MMR Bikes 5

9 116 Rodríguez Hevia Aitor Alevín B C.D. MMR Bikes 4

10 114 Noval Rodríguez Candela Alevín B C.D. MMR Bikes 3

11 140 Fernández Fernández Sergio Alevín B Escuela de Ciclismo Viella 2

12 144 Díaz Pérez Diego Alevín B Team Bike Cabranes 2

13 137 García Palacio Matias Alevín B Escuela de Ciclismo Coque Uría 2

14 117 Martínez Romo Jean Michel Alevín B C.P. Alfonso Camín 2

15 111 Pérez Fernández Joaquín Alevin B Escuela de Ciclismo Coque Uría 2

16 138 Menéndez Soberón Deva Alevín B Escuela de Ciclismo Coque Uría 2

17 143 Pérez Martínez Alfredo Alevín B Team Bike Cabranes 2

18 298 Fernández Allende Manuel Alevín B Escuela de Ciclismo Las Mestas 2

19 134 Granda Aguado Paola Alevín B Escuela de Ciclismo Carreño 2

20 141 López Arango Fabiola Alevín B PCM Team Oviedo 2

21 132 Rodríguez Suárez Myriam Alevín B Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

22 131 Fernández Redruello Pablo Alevín B Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

23 127 García Viejo Martín Alevín B Club Ciclista Colloto 2

24 124 Varela Martínez Manuel Alevín B Castropol Deporte 2

25 135 Sánchez Ruíz Oscar Alevín B Escuela de Ciclismo Carreño 2

26 118 Alvarez Suárez Javier Alevín B C.P. Alfonso Camín 2

27 123 Suárez González Mateo Alevín B Castropol Deporte 2

LINEA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

119 Pandal Llera Ariadna Alevín A Cangas de Onís Ciclismo 00:59,791 00:59,791 20

103 Alvarez Fernández Andrea Alevín A Escuela de Ciclismo Viella 01:00,282 01:00,282 15

106 Ramos Cifuentes Asier Alevín A Escuela de Ciclismo Viella 01:00,591 01:00,591 12

86 Rodríguez Navarro Arbas Alevín A C.D. MMR Bikes 00:57,173 00:05,000 01:02,173 10

87 Herrero Parada Pelayo Alevín A C.P. Castillo de Gauzón 01:07,745 01:07,745 8

104 Ramón Puerta Alvaro Alevín A Escuela de Ciclismo Viella 01:09,244 01:09,244 7

94 Ruisánchez Pantiga Daniel Alevín A Club Ciclismo Lugones 01:10,645 01:10,645 6

89 Alvarez Martínez Nicolás Alevín A C.P. Maestro Casanova 01:08,102 00:05,000 01:13,102 5

95 Iglesias González Raúl Alevín A Club Ciclismo Lugones 01:14,224 01:14,224 4

99 Feijoo Marqúes Guillermo Alevín A Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:10,599 00:05,000 01:15,599 3

85 Castellano Méndez Rodrigo Alevín A C.D. MMR Bikes 01:08,594 00:10,000 01:18,594 2

91 Hernández Rodríguez Diego Alevín A Club Ciclismo Lugones 01:16,528 00:05,000 01:21,528 2

101 Fernández García Lucas Alevín A Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:18,501 00:05,000 01:23,501 2

96 Reyes Barrios Alejandro Alevín A Club Ciclista Colloto 01:23,614 01:23,614 2

108 González Arias Fernando Alevín A PCM Team Oviedo 01:20,015 00:05,000 01:25,015 2

98 González Mejido Desire Alevín A Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:21,299 00:05,000 01:26,299 2

105 Llaneza Carneiro Iyán Alevín A Escuela de Ciclismo Viella 01:33,601 00:10,000 01:43,601 2

90 González Díaz Nerea Alevín A Castropol Deporte 01:41,008 00:05,000 01:46,008 2

93 López Mendoza Leandro Fabián Alevín A Club Ciclismo Lugones 01:31,897 00:15,000 01:46,897 2

100 Fernández López Jimena Alevín A Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:21,866 00:30,000 01:51,866 2

92 López Justel Carlos José Alevín A Club Ciclismo Lugones 01:39,641 00:15,000 01:54,641 2

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 86 Rodríguez Navarro Arbas Alevín A C.D. MMR Bikes 20

2 119 Pandal Llera Ariadna Alevín A Cangas de Onís Ciclismo 15

3 294 Menéndez González Natalia Alevín A Asturbike Gijón 12

4 106 Ramos Cifuentes Asier Alevín A Escuela de Ciclismo Viella 10

5 103 Alvarez Fernández Andrea Alevín A Escuela de Ciclismo Viella 8

6 105 Llaneza Carneiro Iyán Alevín A Escuela de Ciclismo Viella 7

7 93 López Mendoza Leandro Fabián Alevín A Club Ciclismo Lugones 6

8 90 González Díaz Nerea Alevín A Castropol Deporte 5

9 87 Herrero Parada Pelayo Alevín A C.P. Castillo de Gauzón 4

10 104 Ramón Puerta Alvaro Alevín A Escuela de Ciclismo Viella 3

11 94 Ruisánchez Pantiga Daniel Alevín A Club Ciclismo Lugones 2

12 99 Feijoo Marqúes Guillermo Alevín A Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

13 95 Iglesias González Raúl Alevín A Club Ciclismo Lugones 2

14 101 Fernández García Lucas Alevín A Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

15 108 González Arias Fernando Alevín A PCM Team Oviedo 2

16 91 Hernández Rodríguez Diego Alevín A Club Ciclismo Lugones 2

17 98 González Mejido Desire Alevín A Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

18 85 Castellano Méndez Rodrigo Alevín A C.D. MMR Bikes 2

19 96 Reyes Barrios Alejandro Alevín A Club Ciclista Colloto 2

20 89 Alvarez Martínez Nicolás Alevín A C.P. Maestro Casanova 2

21 92 López Justel Carlos José Alevín A Club Ciclismo Lugones 2

22 100 Fernández López Jimena Alevín A Escuela Ciclismo Santi Pérez 1

LINEA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo PenalizacionesT. Final Puntos

46 Rodríguez López Raúl Infantil B Escuela de Ciclismo Viella 00:52,412 00:52,412 20

49 Ordiz Tena David Infantil B Escuela de Ciclismo Viella 00:53,297 00:53,297 15

44 Caso Rodríguez Gabriel Infantil B Escuela de Ciclismo Coque Uría 00:53,316 00:53,316 12

51 Vega González Mario Infantil B Team Bike Cabranes 00:53,462 00:05,000 00:58,462 10

47 Sánchez Cueto Adrián Infantil B Escuela de Ciclismo Viella 00:58,878 00:58,878 8

32 Alvarez Marmolejo Joel Infantil B C.C. Cycling Astur 00:59,776 00:59,776 7

36 Prieto de Diego Adrián Infantil B C.D. MMR Bikes 01:00,529 01:00,529 6

35 Fernández Fernández Ramón Infantil B C.D. MMR Bikes 00:57,120 00:05,000 01:02,120 5

54 Iraizoz Fagundez Eloy Infantil B Team Bike Cabranes 01:03,179 01:03,179 4

52 Mejido Noriega Manuel Infantil B Team Bike Cabranes 01:04,044 01:04,044 3

45 Magadán Freijoo Sergio Infantil B Escuela de Ciclismo Coque Uría 01:05,152 01:05,152 2

48 Alvarez Fernández Rubén Infantil B Escuela de Ciclismo Viella 00:59,570 00:10,000 01:09,570 2

33 Merino González Pelayo Infantil B C.C. Cycling Astur 01:10,793 01:10,793 2

55 Díaz Rodríguez Mario Infantil B Team Bike Cabranes 01:07,138 00:05,000 01:12,138 2

53 Rodríguez González Iván Infantil B Team Bike Cabranes 01:04,782 00:10,000 01:14,782 2

56 Villagra Ordoñez Gabriel Infantil B Team Bike Cabranes 01:17,728 00:05,000 01:22,728 2

42 Alvarez Gómez Nicolás Infantil B Escuela de Ciclismo Carreño 01:18,837 00:05,000 01:23,837 2

40 Fernández Antuña Gabriel Infantil B Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:21,147 00:05,000 01:26,147 2

38 Alonso Iglesias Miguel Infantil B Club Ciclista Colloto 00:57,769 00:35,000 01:32,769 2

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 46 Rodríguez López Raúl Infantil B Escuela de Ciclismo Viella 20

2 49 Ordiz Tena David Infantil B Escuela de Ciclismo Viella 15

3 32 Alvarez Marmolejo Joel Infantil B C.C. Cycling Astur 12

4 44 Caso Rodríguez Gabriel Infantil B Escuela de Ciclismo Coque Uría 10

5 51 Vega González Mario Infantil B Team Bike Cabranes 8

6 48 Alvarez Fernández Rubén Infantil B Escuela de Ciclismo Viella 7

7 38 Alonso Iglesias Miguel Infantil B Club Ciclista Colloto 6

8 55 Díaz Rodríguez Mario Infantil B Team Bike Cabranes 5

9 35 Fernández Fernández Ramón Infantil B C.D. MMR Bikes 4

10 52 Mejido Noriega Manuel Infantil B Team Bike Cabranes 3

11 36 Prieto de Diego Adrián Infantil B C.D. MMR Bikes 2

12 47 Sánchez Cueto Adrián Infantil B Escuela de Ciclismo Viella 2

13 45 Magadán Freijoo Sergio Infantil B Escuela de Ciclismo Coque Uría 2

14 33 Merino González Pelayo Infantil B C.C. Cycling Astur 1

15 42 Alvarez Gómez Nicolás Infantil B Escuela de Ciclismo Carreño 1

16 40 Fernández Antuña Gabriel Infantil B Escuela Ciclismo Santi Pérez 1

LINEA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo PenalizacionesT. Final Puntos

5 González Díaz Miguel Infantil A Cangas de Onís Ciclismo 00:48,722 00:48,722 20

2 de la Calle Arango Hugo Infantil A C.D. MMR Bikes 00:49,326 00:49,326 15

4 Traviesa Coro Hugo Infantil A Cangas de Onís Ciclismo 00:48,490 00:05,000 00:53,490 12

29 García Canga Bruno Infantil A Team Bike Cabranes 00:54,245 00:54,245 10

28 Fernández Suárez Borja Infantil A I.E.S. Cangas del Narcea 00:58,223 00:58,223 8

3 Fernández Rodríguez Lucas Infantil A C.D. MMR Bikes 00:58,382 00:58,382 7

1 Fernández Ramos David Infantil A C.D. MMR Bikes 00:54,603 00:05,000 00:59,603 6

15 Díaz Fernández Jorge Infantil A Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:00,659 01:00,659 5

24 Barreiro Sánchez Selena Infantil A Escuela de Ciclismo Coque Uría 01:01,132 01:01,132 4

6 Touza Gómez Alen Infantil A Castropol Deporte 00:56,895 00:05,000 01:01,895 3

19 López Menéndez Miguel Infantil A Escuela Ciclismo Santi Pérez 00:58,051 00:05,000 01:03,051 2

14 González Cadenas Aimar Infantil A Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:03,251 01:03,251 2

21 Vázquez Menéndez Hugo Infantil A Escuela Ciclismo Santi Pérez 00:54,376 00:10,000 01:04,376 2

30 Pérez Martínez Pepe Infantil A Team Bike Cabranes 01:05,819 01:05,819 2

8 Vigil Martínez Sergio Infantil A Club Ciclista Colloto 01:06,135 01:06,135 2

296 Fernández Allende Juan Infantil A Escuela de Ciclismo Las Mestas 01:01,898 00:05,000 01:06,898 2

20 Tamargo González Enol Infantil A Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:09,366 01:09,366 2

9 Huerta López Jorge Infantil A Club Ciclista Colloto 01:02,283 00:15,000 01:17,283 2

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 4 Traviesa Coro Hugo Infantil A Cangas de Onís Ciclismo 20

2 5 González Díaz Miguel Infantil A Cangas de Onís Ciclismo 15

3 2 de la Calle Arango Hugo Infantil A C.D. MMR Bikes 12

4 1 Fernández Ramos David Infantil A C.D. MMR Bikes 10

5 9 Huerta López Jorge Infantil A Club Ciclista Colloto 8

6 19 López Menéndez Miguel Infantil A Escuela Ciclismo Santi Pérez 7

7 8 Vigil Martínez Sergio Infantil A Club Ciclista Colloto 6

8 29 García Canga Bruno Infantil A Team Bike Cabranes 5

9 20 Tamargo González Enol Infantil A Escuela Ciclismo Santi Pérez 4

10 6 Touza Gómez Alen Infantil A Castropol Deporte 3

11 15 Díaz Fernández Jorge Infantil A Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

12 296 Fernández Allende Juan Infantil A Escuela de Ciclismo Las Mestas 2

13 30 Pérez Martínez Pepe Infantil A Team Bike Cabranes 2

14 24 Barreiro Sánchez Selena Infantil A Escuela de Ciclismo Coque Uría 2

15 21 Vázquez Menéndez Hugo Infantil A Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

16 3 Fernández Rodríguez Lucas Infantil A C.D. MMR Bikes 2

17 28 Fernández Suárez Borja Infantil A I.E.S. Cangas del Narcea 2

18 14 González Cadenas Aimar Infantil A Escuela Ciclismo Santi Pérez 1

LINEA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

70 Fernández Heres Samuel Cadete B C.D. MMR Bikes 00:49,817 00:49,817 20

73 Rodríguez Artime Hugo Cadete B Club Ciclista Colloto 00:53,943 00:53,943 15

293 Díaz Martín Pablo Cadete B Escuela de Ciclismo Las Mestas 00:54,579 00:54,579 12

10 García Palacio Candela Cadete B Club Ciclista Colloto 00:55,858 00:55,858 10

27 Pinto Larenjo Lydia Cadete B Escuela de Ciclismo Viella 00:57,143 00:57,143 8

78 Fernández García Samuel Cadete B Escuela de Ciclismo Viella 00:59,120 00:59,120 7

79 García Galán Andrés Cadete B Escuela de Ciclismo Viella 00:59,121 00:59,121 6

82 Villa Rodríguz Paola Cadete B Team Bike Cabranes 01:01,053 01:01,053 5

81 Esteban Mata Ander Cadete B Team Bike Cabranes 01:01,202 01:01,202 4

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 78 Fernández García Samuel Cadete B Escuela de Ciclismo Viella 20

2 79 García Galán Andrés Cadete B Escuela de Ciclismo Viella 15

3 73 Rodríguez Artime Hugo Cadete B Club Ciclista Colloto 12

4 70 Fernández Heres Samuel Cadete B C.D. MMR Bikes 10

5 27 Pinto Larenjo Lydia Cadete B Escuela de Ciclismo Viella 8

6 82 Villa Rodríguz Paola Cadete B Team Bike Cabranes 7

7 10 García Palacio Candela Cadete B Club Ciclista Colloto 6

8 81 Esteban Mata Ander Cadete B Team Bike Cabranes 5

9 293 Díaz Martín Pablo Cadete B Escuela de Ciclismo Las Mestas 1

LINEA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

64 Llamazares García Gabriel Cadete A Escuela de Ciclismo Carreño 00:59,270 00:59,270 20

65 Redondas Cabanas Miguel Cadete A Escuela de Ciclismo Carreño 01:01,129 01:01,129 15

68 García Canga Lucas Cadete A Team Bike Cabranes 01:04,174 01:04,174 12

66 Sánchez Ruíz Raúl Cadete A Escuela de Ciclismo Carreño 01:05,391 01:05,391 10

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 64 Llamazares García Gabriel Cadete A Escuela de Ciclismo Carreño 20

2 68 García Canga Lucas Cadete A Team Bike Cabranes 15

3 66 Sánchez Ruíz Raúl Cadete A Escuela de Ciclismo Carreño 12

4 65 Redondas Cabanas Miguel Cadete A Escuela de Ciclismo Carreño 10

LINEA


